Faſtidius.

P *riſcus* dictus, gente *Britannus*, ac in eadem Regione, apud *Gennadium*, *de Script. c. 56.* *Antiſtes*. In-

ter ejus *Opera*, Dempsterus, *Hist. Scot. L. 6.* quoddam *Chronicon* Fastidio accenset; sed tamquam suppositum, imò *segmentum* esse, cuncti clamant Periti. *Clar. ann. 420.*

Anonymus.

A Pud *Philastrium*, hæresi foedatus, quique apud alios *Asterius* dictus, ad ann. 416. præter cætera scripsit: primos Parentes, ante culpam *cæcos*, post ligni vetiti comestionem, *videre* cœpisse. *Reprob. in Conc. Millev. 11.*

Nicæas.

AD ann. 420. post *Chromatium* in Sede *Aquilejensi* successor; *Hieronymo* charus, ac in itinere socius fuit. Inter alia, *Libellum* scripsisse dicitur ad quamdam *Virginem lapsam*, ut eam ad poenitentiam revocaret; sed quia inter *Ambrosii Monumenta* illa reperitur, ambigitur ab Eruditis, an *Nicææ* foetus sit.

Paulinus alter.

S *Ambrosii Mediolanensis* Diaconus, & Notarius. *Cælestii* debellator ecerrimus, ac de Ecclesia Catholica optimè meritis palàm eluxit. *Flor. ann. 420.* Inter sua Monumenta, *Liber ille, de Benedictionibus Patriarcharum*, quem *Isidorus Hispalensis* *Paulino* tribuit, tamquam perspicuè suppositum *Paulino* nostro, *Rufino Aquilejensi*, cuncti adjudicant Eruditi.

Leporius.

A *Quensis* Monachus, ann. 420. Pelagianorum errorea aliquando sectatus, *Augustini* postea doctrinis victus, Catholicam fidem ad mortem usque propugnavit, calamo, & ore. *Libellum* scripsisse fertur, de sua *Emendatione*; sed quia à Veteribus cunctis *Augustini* nomine ille legebatur, (quicquid dicat *Quisnelius*) merito ab Eruditis ambigitur, cuinam ex laudatis debent adscribi.

Eudoxia.

A D ann. 421. antea *Athenais*, *Leontii* Philosophi *Atheniensis* filia, quæ corpore, animoque cultissima, ex summa inopia, ad *Theodosii Augusti* Thalamum per *Pulcheriam* evecta fuit. Unius *pomi* dono suspecta Principi, *Hierosolymam* secessit, in qua sanctissime conversata, tandem obiit ann. 459. Plura concinnavit *Poesica*, ex *Photio*, *Cod.* 183. admiratione digna. Inter cætera, *Homero Centones*, plures Veteris, ac Novi Testamenti *Historias* complectentes; quod quidam Opus *Patricium* quemdam *Græcum* Virum, doctrina plenum primum collegisse, posteaque indigestum *Opus* relictum, *Eudoxia* in ordinem redegit, atque complevit, ex *Zonara*.

Maximus.

T *Auricensis* Antistes, doctrina, & sanctitate conspicuus, ad ann. 422. *Honorio*, & *Theodosio* imperantibus, sanctissime obiit. Penè innumerabiles *Homilias*

lias Hyemales, Æstivales de Sanctis, atque diversis, luci donavit; sed quia ferè omnes inter *Ambrosianas* reperiuntur, ambigitur, quem ex utrisque parentem teneant.

Theodoritus.

Aliis *Theodoretus*, ann. 423. Natione *Syrus*, patria *Antiochenus*, genere nobilis, ac *Chrysofomi* discipulus, *Eliadam* æmulatione elarus, Episcopus *Cyri*. Vir, eruditione, & iudicio nulli secundus, qui ob eloquentiam summam, doctrinam, atque pietatem, *Antiochie* Præsulibus maximoperè gratus fuit. Plura *Monumenta* doctissima exaravit; inter quæ, hæc *Apocripha* reputantur, & suppositicia, nimirum; *Lib. IV. Cap. 12.* quod de *Nestorio* inscribitur. *Contra Nestorium Liber ad Speracium.* Ex *Epistolis* 34. 19. sunt aliquorum quorundam Episcoporum Orientalium. *Epistola ad Joannem Antiochenum*, de *Obitu Cyrilli*, falsa, & indigna, quòd adscribatur *Theodorito*. Falsa, cum *Joannes Antiochenus* excefferit antè *Cyrillum*: indigna verò propter verba *Theodoriti* sanctitati inconsona. Citationem *D. Thomæ* super *Commentaria Theodoriti* in *cap. 3. Epist. 1. ad Corinth.* pro fide *Purgatorii* confirmanda, non haberi, nec græcè, nec latinè in iisdem, ut constat, undè apparet, quod decepta fuerit docta simplicitas tanti Doctõris ex *Codicibus* aliorum.

Cælestinus I.

Post *Bonificacium* in Pontificatu *Romano* successor, ann. 423. *Prisci Rom.* Civis filius, qui *Nestorianam* Hæresim in *Concilio Ephesino* damnavit; ac *Pelagianos*
cun-

cunctos, *Massilianosque Semipelagianos compressit*. Variis deinde monitis Ecclesiæ sibi commissæ datis, obiit *ann. 432*. Inter *Epistolas non paucas ad diversos directas, illæ tres apud Nicephorum, L. 14. c. 39. ad Cyrillum, Joannem Antiochenum, & Rufum Thessalonicensem*, spurix propugnantur à Criticis; ac ejusdem furfuris *Liber ille sub Celestini nomine, de Secretis*.

Philostorgius.

Gente *Cappadox*, & in *Scientiarum Encyclopedia* eminentissimus, *clar. ann. 425*. Secta *Arianus, Eunomianus, & Anomæus*; hinc eum vocant Critici: *Εσπιου*, Deo invisum, & *Atheum*. Scripsit *Historiam Ecclesiasticam*, eò fine dumtaxat, ut laudibus *Arianismum* extolleret, & convicia in *Orthodoxos* perfunderet. Impius ore, & calamo.

Zosimus.

Ethnicus, ac *Christianæ Religionis hostis infensus*, *clar. ann. 425*. De *rebus gestis Cesarum*, ab *Eunapio* plura descripsisse dicitur, apud *Vossium, de Hist. Græc. L. 2. c. 18*.

Nestorius.

Natione *Syrus*, non jam ex *Germania*, ut ait *Ricciokus*, sed ex *Germanicia* *Syriæ Urbe*, natalen duxit, *Pauli Samosateni nepos, & Theodori Mopsuesteni discipulus*, in *Cathedra CP. euectus est, ann. 428*. Bienniò optimus, mox blasphemus, à *B.V. Maria Deipara* nomen abstulit, eam non *Theotocon*, sed *Christoto-*

cos nominando . Hinc ab *Ecclesia* universaliter congregata in *Ephesina Synodo* , damnatus fuit , ac à Theodosio Imperatore in exilium pulsus , *lingua consumpta Vermibus* , extinctus periit , *ann.440* . Vir , ex *Socrate* , nequam doctus , sed natura dumtaxat facundus . Plura scripsit impia ; at *Homilia* aliquot , quæ *Nestorio* adjudicantur à *Garnerio* , inter *Opera Chrysofomi* , *Amphilochii* , *Asterii* , & *Basilii Seleuciensis* , sub eorum nominibus leguntur à Criticis .

Theodotus .

AD *ann.430* . Ancyranus in *Galatia* Antistes , *Nestorii* in Concilio *Ephesino* , præ aliis , acerrimus oppugnator . Plura scripsit doctrinæ plena , & acumine . *Liber* tamen ille contra *Sacras imagines* , quem nonnulli *Etherodoxi* *Theodoto* nostro attribuunt , sanè mentiuntur , non enim *Theodoti* nostri factus , sed alteri *Theodoto* *Pseudo Patriarchæ CP* . qui adversus *Immagines* acriter innoxit , refundendus est .

Proba Falconia .

MAtrona *Romana* , sanguine illustris , *Adelphi Proconsulis* Coniux , græcè , & latinè altera *Sapho* , gloriosissimè eluxit , *Valentiniano III* . & *Honorio* juniore imperantibus , *ann.430* . Inter alia *Poemata* , *Virgilio Centones* composuit , in quibus varios utriusque *Testamenti* *Locos* metricè descripsit , quod *Gelasius Papa* , *ann.494* . inter *apocryphos* computavit .

Hi-

Hilarius Arelatensis.

ORigine Gallus, splendore nedum Sanguinis, quàm Literarum summè præclarus. Ex *Monacho* Ligu-
nensi ad Insulam *Arelatensem* euectus est. Ad ann. 430. Semipelagianorum Dogmati adhæsit, quòd tamen pro-
pediem moriturus abdicavit, ex *Quesnelio*, in *Not. ad Op. S. Leon. T. 2.* Plura composuit docto Calamo, atque erudito, prosa, & metro. *Epistola* sub ejus nomine ad *S. Augustinum* directâ, prorsus est *suppositia*, contrâ *Semipelagianos*, apud Eruditos. Si enim ipse tunc tempo-
ris *Semipelagianus* erat, abhorret ab omni veri specie, quod adversùs *Semipelagianos* calamum strinxerit. Tùm pariter, dum *filium* eum vocat *Augustinus*, non ad *Hilarium* nostrum *Episcopum*, sed fortassè ad alium *Laicum* suam direxit *Epistolam*, ut constat ex *Lib. de Prædest. SS. c. 1.* Insuper, & *Narratio de Miraculis S. Genesii*, sub ejus nomine decorata, propter *Styli* diversitatem, atque facundiæ dissonantiam, tamquam *Spuria* est explodenda, & *Honorato* *Massiliensi* restituenda parenti.

Eutherius.

T*anensts* *Metropolita*, ann. 431. adversùs *Cyrillum*, *Nestorio* plurimum favit; adeòque sede exaucto-
ratus, ac *Scyropolim* in exilium pulsus, & mox ex eadem fugatus, tandem *Tyri* periit. *Sermones* 17. in varias *Hæreses*, unâ cum *Epistola* præmissa motuum *Ecclesiasticorum* *Tragediam* describente, inter *dubia* computamus; cùm, vel *Athanasio*, vel *Maximo* *Monacho*, ex *Photio*, *Cod. 46.* vel *Theodorito* præfata *Monimenta* adjudicentur à *Criticis*.

Z

Pa-

Patricius.

Gente *Scotas*, *Hibernorum* Apostolus à *Coelestino I.* creatus, *Insulam* illam, verbi potentia, sanctimonia vitæ, miraculorumque præstantia, ex *Dæmonum* domicilio, in *Elysium* Angelorum convertit. *Ann.* 432. Plura scripsit, sed apud Criticos, non pauca *Patricio* abjudicata sunt, nimirum præ cæteris, de *Tribus Habitaculis Liber. Carta S. Patricii*, sive *Epistola de antiquitate Avellonica. De abusibus Seculi. Sermo* sub ejus nomine, apud *Richardum Stanihurstum*, *Vita S. Patricii* annexus. *Epistola de Legatione*, sive *Missione ad Hibernos*, cum sua *Æra Christiana* in *Epistola* fronte, ævo illo suspecta, ex *Miræ*.

Sixtus III.

Patria *Romanus*, *Coelestinum I.* in *Arce Rom.* Pontificatus est constitutus *Episcopus*, *ann.* 432. Primus sub *Zosimo*, *Pelagianorum* oppugnator. Multa pro *Ecclesia Dei* sancivit, pacem *Orientalibus* inter & *Ægyptios* statuit, ac non pauca maledicta à reprobis hominibus passus est. Plura exaravit; sed *supposita* prorsus sunt: *Epistola ad Orientales Episcopos*, anachronismis plena, & *Stylo Sixtino* omnimodè inconfona. *Acta de Synodali accusatione, & expurgatione Polychronii Episcopi Hierosolymitani*, nusquam in illa Sede extant. *Libri III. de Divitiis, de Castitate, de malis Doctoribus, de Operibus fidei, & de futuro Judicio*, plurimum *Pelagianis* erroribus inquinati. Obiit *ann.* 440.

Ma-

Maximus alter.

NAtione Gallus, ex Monacho Lirinensi, *Rhegiensi* in Gallia Narbonensi Antistes, ad ann. 433. Multæ *Homiliae* sub ejus nomine circumferantur; sed si dumtaxat IV. demas, cunctæ inter *Eusebii Emissemi*, sive *Eucherii Lugdunensis Homilias* locum habent.

Eucherius.

Gente Gallus, Sanguine illustris, ex Solitudine *Ascatica*. Lirinensi, ad *Lugdunensem Insulam* vocatus, ann. 434. plenus literis, & meritis, obiit ann. 454. *Valentiniano*, & *Marciano* imperantibus. Plura exaravit insignia, & eloquentiæ lepore referta. Quæ ipsi abjudicantur *Opera*, hæc exhibentur à Criticis, nimirum *Homiliae* aliquot, *Eusebio Emesemo*, vel *Branoni Astensi*, vel *Maximo Rhegiensi* adscriptæ. *Historia passionis S. Mauricii*, & *Sociorum Martyrum Legionis Thebeæ*, alterius *Aucherii junioris* factus. *Commentarii in Genesim*, & *Libros Regum*, in quibus citati leguntur *Gregorius M.* & *Cassiodorus*, ad ipsum recentiores.

Proclus.

AD ann. 434. Vir, tam Literis, quàm optimis moribus, si quisquam aliis peditus: Primò *Cyzicorum* Antistes, mox *CP. Patriarcha* creatus est. *Chryostomo*, & in vita, & post obitum charus, cujus Corpus solemni pompa, & apparatu *Comanis* sepultum, *Constantinopolim* deportavit. *Hæreticos* non paucos mansuetudine potiùs, quàm armis, ad *Ecclesiæ Matris gremium*

restituit . Hinc plenus meritis , & patientia migravit in Coelum , ann. 446 . Plurima scripsit ; sed *Homilia* illa in laudem *S. Stephani Martyris* , apud Photium , *Proclo* nostro *Spuria* , *Asterio* legitimo parenti videtur restituenda .

Cæl. Sedulius .

NAtione *Scotus* , ann. 434 . non sine laude nominandus , eloquentia , pietate , & metro . Plura concinnavit *Exotica* , & *Sacra* eruditione facunda . Inter sua *Monumenta* , sequentia *Sedulio* nostro abjudicantur ab *Eruditis* , & sunt : *Versus aliquot nuncupatorii ad Theodasium Seniore* , præfixi ad suum *Opus . Carmen Paschale , de Christi Miraculis , Lib. V. Collectaneum* , sive *Explicatio in omnes Epistolas D. Pauli* , alterius *Sedulii recentioris Opus* , apud *Labbeum* , qui ann. 818 . floruisse fertur .

Vincentius Lirinensis .

Gente *Gallus* , nobilis genere , Professione *Eliadum* , *Monachus Lirinensis* , ex nostro *Apparatu* , *V. Vincentius* , ad 434 . ann. *Vir* , doctrina , & eruditione conspicuus . An verò aliquandò errore *Semipelagiano* tinctus fuerit , lis inter *Eruditos* hætenùs perseverat sub iudice . Plura scripsit egregiè , & in suo *Commonitorio* nulli extitit secundus , acumine , & eloquentia . Inter quæ , *Opus illud , Objectiones dictum , adversus Augustini Scripta , & Doctrinam de Predestinatione , & Libero arbitrio* , *Vincentio* nostro à *Baronio* abjudicatur , & alteri *Vincentio Juniori* tribuitur . Utut sit , hinc indè ambigitur ab *Eruditis* , quamvis *Cordatiores Vincentio* nostro potiùs illud adscribant , quàm alieno . Consulatur *Natalis , Hist. Eccl. T. V. Sec. V.*

Sya-

Syagrius .

DE ejus Patria, & Professione cuncti silent. Id unum habemus ex *Gennadio*, quod vixerit ad ann. 437. in quo circumferebantur sub ejus nomine *Libro VII. de Fide, & Regulis fidei*, quos ob *Styli* dissimilitudinem ab alio ejusdem foetu, quem edidit *de Fide*, adversus Hæreticos, *Syagrio* nostro abjudicant Eruditi .

Socrates, & Sozomenus .

PRimus, ortu CP. Secundus *Palestinus*, ambo Scholastici claruere ann. Chr. 440. *Historiam Ecclesiasticam* ambo scripserunt, quamvis Secundus Primo excellentior . Quis ex iis *Plagiarius* extiterit, ignoratur .

Salvianus .

GENTE *Gallus*, *Colonia Agrippine* natus, ad ann. 440. Vir fuit, tum literis, tum eloquentia præclarus. Non pauca exaravit, inter quæ, *Libri IIII. in quibus Loca V. & N. Testamenti* in specie pugnancia conciliantur, non sunt *Salviano* adscribendi, ex *Alphonso de Castro, adversus Hæreses*, L. 14. Sed potiùs *Juliano Episcopo Tolentino*, ut docent Eruditi .

Leo Magnus .

PATRIA *Romanus*, ann. 440. re, & nomine verè *Magnus*, qui & Ecclesiam, & Urbem, Barbaros debellando, & Hæreticos, literis propugnavit, & sanctitate. Innumerable penè scripsit eleganter, & doctè. Quæ verò

ei-

eidem *ſcitia* adjudicantur, ſunt: *Sermo in Natali S. Vincentii Martyris*, foetus fortaffe *Leandri Hispalenſis*, apud *Queſnellum*. *Sermones in Natiuitate Domini: in Aſcenſione Domini: in Natiuitate B. Apoſtolorum Petri, & Pauli Sermo 11. Tractatus aduerſus errores Eutychie, & aliorum. De Vocatione omnium Gentium Lib. 11. Hilarii, & Eucherii foetus. Epiftola ad Demetriadem de Humilitate Chriſtiana*, Proſpero adjudicata. *Capitula, ſivè Præteritorum Sedis Apoſtolice Episcoporum Auctoritates. De Gratia, & Libero arbitrio*, inter *Epiftolas Cæleſtini* refundenda. Demum laboribus cunctis pro Eccleſia exantlatis, meritis plenus, & ſanctitate, ad Cœleſtia evolavit, ann. 461.

Petronius.

NAtione *Italus*, Præfectura, & Conſulatu nobilis; ad ann. 440. in *Bononia* Episcopatum euectus eſt. E vita deceſſiſſe dicitur 450. Theodoſio Principe, ſanctitate, & literis apprimè clarus. *Librum de Ordinatione Episcopi*, qui ſub ejus nomine circumfertur, *Gennadius*, non quidem *Petronio* noſtro, ſed *Petronio* ejus parenti adſcribendum cenſet.

Isaac.

NAtione *Syrus*, & *Monachus Antiochenſis*, ann. 440. floruit, doctrina, & eruditione inſignis. Plura composuit pietate plena, ſermone *Syro*. Sed *Librum* illum ſub ejus nomine *Biblioth. PP. annexum T. xi. De Contemptu Mundi*, *Isaaco* noſtro abjudicant Eruditi, *Isaaco* juniori potiùs adſcribendum fore opinantes.

Ti-

Tiro Prosper.

Origine *Aquitanicus*, qui *Valentiniani* tempestate flor. ad ann. 444. Leonis Papæ Scriba, ac postmodum ab eodem in *Rhegiensem* Insulam eVectus fuit. Vir in utraque eruditione conspicuus, ac acerrimus fidei propugnator. Sermone profundus, & subtilis. Rhetor, & Poeta disertus. Nonnulla inter Opera sua egregia eidem abjudicantur à Criticis, quæ sunt: *Liber de Promissionibus, & Prædictionibus Dei*, cum adjuncto Opere, *Dimidium temporis* dicto, ubi multa de *Antichristo*, Anonimi cujusdam *Afri*, apud Usserium, & Quæsnellum. *De Vita Contemplativa*, Lib. 111. recentioris ætatis, *Juliani Pomerii* foetus. *De Vocatione Gentium* Lib. 11. *Prosperi Aurelianensis* potius *Momumentum*, apud Vossium, *Hist. Pelag.* c. 20. vel cujusdam *Afri*, qui ad *Demetriadem Epistolam* scripserat, ex Hofmanno. *De Proviuentia divina. Carmen heroicum*, ab aliquo *Pelagiano* compositum. *Canoncs Concilii Auranficani* 11. multo post ad *Prosperum* concinnati.